
ORIGINALE

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N. 20

Adunanza del 27-03-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE RETTA FREQUENZA PRESSO CENTRO
DIURNO DISABILI -  IL SOLE -  CODICE 1190 .

 L’anno  duemilaventitre addì   ventisette del mese di marzo alle ore 21:30  nella residenza municipale,
per riunione di Giunta Comunale.
All’appello risultano:

Barbati Angelo1. Presente
Carpani Carlantonio2. Presente
Beretta Piercarlo3. Presente

Presenti n.    3 Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Angelo Barbati  in qualità di SINDACO  ne assume la
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato.

Documento firmato digitalmente



n. 20 del 27-03-2023

COMPARTECIPAZIONE RETTA FREQUENZA PRESSO CENTRO DIURNO DISABILI -  IL SOLE -
CODICE 1190 .

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 26.09.2015, con la quale
l’Amministrazione comunale ha autorizzato l’inserimento del disabile codice identificativo n. 1190 presso
il Centro Diurno “Il Sole” di Crema a tempo indeterminato e per cinque giorni settimanali;
CONSIDERATO il parere dell’Ufficio dei Servizi Sociali, a mezzo di relazione progettuale che:

rappresenta la necessità di proseguire la frequenza al Centro Diurno Il Sole di Crema del disabile-
codice identificativo n. 1190;
illustra i costi sulla base delle modifiche previste per l’anno in corso;-

VISTO l’articolo 5 del Regolamento Servizi Sociali che prevede:
 “Per integrazione della retta di servizi semiresidenziali si intende un intervento economico per la-
copertura parziale o totale della retta di frequenza di strutture semiresidenziali a carattere
sociale o sociosanitario per persone anziane e disabili, erogato in modo diversificato in relazione
alla capacità economica dell’utenza.
L’integrazione è finalizzata a garantire l’inserimento in strutture a carattere diurno con lo scopo-
di: a) offrire un sostegno all’utenza e alla famiglia, anche attivando strategie per l’integrazione
sociale; b) potenziare o preservare le abilità personali, a livello cognitivo, manuale e relazionale,
funzionali alla sua riabilitazione; c) sviluppare e compensare, in ottica socio educativa, abilità e
competenze relative alla sfera dell’autonomia e dell’identità.
Beneficiario della prestazione qui disciplinata è il cittadino che necessita di prestazioni-
socioeducative, socio-animative e socio-sanitarie a carattere diurno.
Condizione per accedere all’integrazione della retta per i servizi semiresidenziali è l'incapacità-
economica dell’utenza di sostenere in autonomia gli oneri della retta di frequenza.
È prevista una compartecipazione al costo del servizio anche sulla base dell’ISEE”-

VALUTATO, sulla base della predetta disciplina, di ripartire gli oneri economici previsti di frequenza al
Centro Diurno disabili “Il Sole” di Crema, per l’anno 2023, della persona con disabilità -cod. id. n. 1190,
pari a € 9.165,00 annui (€ 39,00 x 235 giorni di frequenza), come segue:

Il Comune di Trescore Cremasco verserà la somma complessiva del servizio di € 9.165,00 annui-
all’Azienda Speciale Consortile “Comunità Sociale Cremasca” che gestisce il servizio per conto
dei comuni dell’Ambito distrettuale cremasco.
Il Comune di Trescore Cremasco introiterà la compartecipazione da parte della famiglia per una-
somma prevista di € 7.285,00 annui, salvo conguaglio da determinarsi in seguito alla ricezione
dell’attestazione ISEE 2023;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267/2000;

DELIBERA
Di autorizzare la frequenza, presso il Centro Diurno disabili “Il Sole” di Crema, per l’anno 20231.
del disabile contraddistinto con il codice identificativo n. 1190;
Di impegnare la relativa spesa di € 9.165,00, di cui € 7.285,00 annui a carico della famiglia.2.
Di demandare all’assistente sociale tutti gli adempimenti connessi alla presente deliberazione.3.

Stante all’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime
favorevole,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,4.
comma 4 D. Lgs. 267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL Segretario Comunale
Angelo Barbati Dr. Massimiliano Alesio

 


